АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОСЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.02.2021г.   №    2-п                                      с. Малая Семеновка
Об утверждении муниципальной  программы
 «Оформление бесхозяйного имущества,
 расположенного на территории
Малосеменовского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава Малосеменовского муниципального образования, администрация Малосеменовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Оформление бесхозяйного имущества, расположенного на территории Малосеменовского муниципального образования».
            2. Администрации Малосеменовского муниципального образования  осуществлять расходы на реализацию муниципальной программы «Оформление бесхозяйного имущества, расположенного на территории Малосеменовского муниципального образования» в пределах средств, предусмотренных бюджетом поселения на текущий год.
           3. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава Малосеменовского
муниципального образования                                            С.П.Мисюрин

Приложение №1

к постановлению Администрации

Малосеменовского муниципального образования
От  03.02.2021г. № 2-п
Муниципальная  программа

«Оформление бесхозяйного имущества, расположенного на территории

Малосеменовского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской  области »

Паспорт муниципальной  программы

«Оформление бесхозяйного имущества, расположенного на территории Малосеменовского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской  области»

	Наименование

Программы
	Муниципальная  программа «Оформление бесхозяйного имущества, расположенного на Малосеменовского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской  области»

	Основания для разработки Программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями)

	Заказчик Программы
	Администрация Малосеменовского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской  области

	Основные разработчики

Программы
	Администрация Малосеменовского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской  области

	Цели и задачи

Программы
	а) оформление в муниципальную собственность бесхозяйного имущества;

б) пополнения местного    бюджета от использования бесхозяйного имущества, оформленного в муниципальную собственность;
в) проведение единой муниципальной политики в сфере имущественных отношений.

	Сроки реализации

Программы
	2021г.

	Перечень основных мероприятий

Программы
	1)проведение инвентаризации имущества, расположенного на территории муниципального образования, с целью выявления  объектов, собственники которых неизвестны либо отсутствуют;

2)обеспечение изготовления технических планов объектов системы газораспределения бесхозяйного имущества ,

3) обеспечение изготовления технических и кадастровых паспортов на бесхозяйное имущество;

4) обеспечение постановки бесхозяйных объектов на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Балашовскому  району;

5) по истечение года с момента постановки на учет бесхозяйного имущества,  обеспечение обращения в суд с иском о признании права муниципальной собственности на имущество;

6) обеспечение проведения государственной регистрации прав муниципальной собственности на бесхозяйное имущество;

7) обеспечение проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, на которых расположены бесхозяйные объекты;

	Основные исполнители Программы
	Администрация Малосеменовского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской  области

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Малосеменовского муниципального образования составляет:

- в 2021 – 80,0 тыс.руб.

	Контроль за ходом реализации Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет Глава Малосеменовского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской  области

 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами
           В  соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями) для оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность необходимо:

           - провести инвентаризацию имущества, расположенного на территории муниципального образования, с целью выявления объектов, собственники которых неизвестны либо отсутствуют;

          - обеспечить изготовление технических планов объектов системы газораспределения бесхозяйного имущества ;
          - обеспечить изготовление технических и кадастровых паспортов на бесхозяйное имущество;

           - обеспечить постановку бесхозяйных объектов на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Балашовскому району Саратовской области;

           - по истечении года с момента постановки на учет бесхозяйного имущества,  обеспечить обращение в суд с иском о признании права муниципальной собственности на имущество;

            - обеспечить проведение государственной регистрации прав муниципальной собственности на бесхозяйное имущество;

            -  обеспечить проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, на которых расположены бесхозяйные объекты;

            - обеспечить проведение государственной регистрации прав муниципальной собственности на земельные участки, на которых расположены бесхозяйные объекты.

2. Цели и задачи Программы

Основными целями и задачами Программы являются:

-     оформление в муниципальную собственность бесхозяйного имущества;

-  пополнения местного бюджета от использования бесхозяйного имущества, оформленного в муниципальную собственность;

- проведение единой муниципальной политики в сфере имущественных отношений.
3. Срок реализации Программы

Срок реализации Программы –2021 г.
4. Система программных мероприятий

Система программных мероприятий не предусматривает их разделения на этапы. Реализация всех мероприятий предусмотрена на весь период действия Программы.

Программные мероприятия

       Таблица 1

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник

финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	1
	Проведение инвентаризации имущества, расположенного на территории муниципального образования с целью выявления объектов, собственники которых неизвестны либо отсутствуют.
	местный бюджет
	0,0

	2
	Обеспечить изготовление технических планов объектов системы газораспределения
	местный бюджет
	80,0

	2
	Обеспечение изготовления технических и кадастровых паспортов на бесхозяйное имущество.
	местный бюджет
	0,0

	3
	Обеспечение постановки бесхозяйных объектов на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Балашовскому району Саратовской  области.
	местный бюджет
	0,0

	4
	Обеспечение проведения государственной регистрации прав муниципальной собственности на бесхозяйное имущество
	местный бюджет
	0,0

	5
	Обеспечение проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, на которых расположены бесхозяйные

объекты
	местный бюджет
	0,0

	Обеспечение проведения государственной регистрации прав муниципальной собственности на земельные участки, на которых расположены бесхозяйные объекты.
	местный бюджет
	0,0

5. Финансовое обеспечение Программы

Финансирование Программы предполагается осуществить за счет средств бюджета Малосеменовского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской  области  в 2021 году.

6. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

         - Отсутствие на территории муниципального образования бесхозяйного имущества;

- увеличение доходов местного  бюджета от использования бесхозяйного имущества, оформленного в муниципальную собственность.